
ALTO TREVIGIANO SERVIZI S.P.A. 
con sede in Montebelluna (TV) 

LAVORI DI REALIZZAZIONE DI FOGNATURA NERA IN ATTRAVERSAMENTO DEL FIUME SILE 
E DELLA LINEA FERROVIARIA TREVISO-UDINE A RIDOSSO DI 

PONTE DELLA GOBBA IN COMUNE DI TREVISO  
CUP:  E42E22000450005 - CIG 93358982CO 

Procedura negoziata, senza bando, di cui all'art. 1 comma 2 lett. b) del D.L. 76/2020 coordinato con la Legge di 
conversione n. 120/2020 e modificato dall'art. 51,  co.  1  Lett.  a) sub. 2.2), D.L. 77/2021 convertito con L. 108/2021 

Prima seduta — valutazione documentazione amministrativa 

Premesso che: 
• con determinazione dell'Amministratore Delegato n. 141 del 21.06.2022 è stato approvato il progetto esecutivo 

relativo ai lavori di realizzazione della fognatura nera in attraversamento del fiume Sile e della linea ferroviaria 
Treviso-Udine a ridosso di Ponte della Gobba a Treviso, redatto dall'ing. Andrea Mazzetti della società d'ingegneria 
Enki S.r.l. con sede a Firenze, nel mese di maggio 2022, per un importo di spesa di € 2.730.000,00 di cui € 
1.852.117,90 per lavori e oneri sicurezza ed € 877.882,10 per somme a disposizione dell'Amministrazione; 

• con medesima determinazione è stata indetta gara d'appalto con procedura negoziata, senza bando, di cui all'art. 1 
comma 2 lett. b) del D.L. 76/2020 coordinato con la Legge di conversione n. 120/2020 e modificato dall'art. 51,  co.  1 
lett. a) sub. 2.2), D.L. 77/2021 convertito con L. 108/2021, con criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, 
individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell'art. 95 del D.Lgs. 50/2016; 

• la gara è stata gestita con procedura telematica attraverso la piattaforma ViveracquaProcurement raggiungibile al 
link: https://viveracquaprocurement.bravosoiution.com/web/iogin.htmi  - alla RDO con Codice "rfg4700 — Fognatura 
nera Treviso Ponte della Gobba - Tender_ 3568; 

• il disciplinare di gara, di data 22.07.2022, fissava per il giorno 07.09.2022, alle ore 12.00, il termine per la 
presentazione delle offerte e per il giorno successivo l'inizio delle operazioni di gara; 

• con determinazione del Direttore n. 213/B del 07.09.2022 è stata nominata la commissione giudicatrice per la 
valutazione dell'offerta, composta da: 
- 	presidente ing. Filippo Guerra, dipendente di ATS S.p.a., responsabile settore Nuove Opere; 
- 	commissario ing. Enrico Visentin, dipendente di ATS S.p.a., addetto settore Nuove Opere; 

commissario ing. Cristian Cecchetto, dipendente di ATS S.p.a., addetto settore Reti Fognatura e Lavori in 
Economia. 

Oggi 08.09.2022, alle ore 9.20, presso la sede di Alto Trevigiano Servizi S.p.a., il seggio di gara delegato dal RUP ing. 
Roberto Durigon, Direttore di ATS S.p.a., composto dalla dott.ssa Valentina Tenerini, responsabile dell'Ufficio Appalti e 
dalla dipendente Giulia Donà, addetta all'Ufficio Appalti, note ed idonee, dà inizio alle relative operazioni. Verbalizza la 
dipendente Giulia Donà. 

Si dà atto che entro il termine fissato dal bando, ovvero le ore 12.00 del 07.09.2022, sono pervenute n. 1 offerte; i 
concorrenti risultano essere i seguenti: 

_._._ ...................._........ 	........_............... .... ... ........... .......................... 	-- -  ._................_.......... ....................  .... _ _ — 	.._.... _ _ 	.........,_. ......................... _......... _._ ................. --- .._._.._ ...........  . _ ...... _ .... _ . ...................................... 
: 	 i 	i12: 	 ' 	 i,,r,i,,i_ 	 ~ 	 :. 	; 	I 	~ ~~ i i 	̀• 

_.._._ '
'----""--'- 

................ 	_ _........:...._.___.__._.........._................ 
-'_i* 

--....................... . . 	 : 	 .. . .......... ........  ............... _ 	.. 	_. ... .._._._.__ : 
~ CONSORZIO CON.CO.S. 	ó Santarcangelo_di Romagna 	; 04001290404 	~ Rimini 	

_~ 
~ .....................__.........._....................... 	.. .. 	......... 	 _ ._.__......._.........._.........._........................._ ...___......._. ~. _. _ 	 

Nella seduta odierna si procederà: 

all'apertura delle buste di qualifica risultate conformi alle disposizioni di gara; 
- alla verifica dell'ammissibilità delle offerte presentate sulla base dei documenti e delle dichiarazioni prodotte, e dai 

riscontri eventualmente rilevabili dai dati risultanti dal casellario delle imprese qualificate istituito presso l'Autorità 
Nazionale Anticorruzione; 
nella medesima seduta o in successiva seduta, all'apertura delle BUSTE TECNICHE ed ai sensi del metodo di 
valutazione dell'offerta economicamente più vantaggiosa specificato negli atti di gara: 

• alla valutazione delle proposte in ordine agli elementi di natura tecnica presentati dai concorrenti sulla base di 
quanto richiesto negli atti di gara; 

• all'assegnazione dei relativi punteggi secondo quanto indicato all'art. 8 del disciplinare di gara; 
nella medesima seduta o in successiva seduta, all'apertura delle BUSTE ECONOMICHE, all'attribuzione del relativo 
punteggio e alla determinazione della graduatoria di merito. 

La busta di qualifica deve contenere la seguente documentazione: 
a) istanza di ammissione  completa di copia fotostatica di un documento d'identità dei sottoscrittore e 

dell'eventuale procura institoria o procura speciale; 
b) autocertificazione o copia autentica di attestazione SOA e certificazione sistema di qualità  ISO  9001; 
C) 	versamento all'ANAC  della contribuzione dovuta pari a € 140,00; 

1 



d) eventuale dichiarazione al subappalto; 
e) eventuale dichiarazione in caso di ATI, Consorzi e GEIE; 
f) DGUE da compilarsi nel portale ed ulteriore documentazione in caso di RTI, consorzio e avvilimento. 

Viene aperta la busta di qualifica del Consorzio CON.CO.S. che appare conforme alle prescrizioni del bando di gara, il 
Consorzio designa quale Consorziata esecutrice la ditta L.F. Costruzioni S.r.l. (C.F.: 03040140265) di Ponzano Veneto 
(TV) 
II Consorzio partecipa in RTI verticale con la ditta P.A.T.O. S.r]. (C.F. 00939400297) di Occhiobello (RO). 
Le quote del raggruppamento per la categoria prevalente 0S35 sono le seguenti: 

- 	Consorzio CON.CO.S.: 51,50% 
- 	P.A.T.O. S.r.l.: 48,50% 

Viene verificata la documentazione presentata dal RTI che è regolare e conforme a quanto richiesto. 
Infine il Consorzio CON.CO.S. dichiara di avvalersi della P.A.T.O. S.r.l. di Occhiobello (RO) per quanto attiene il 
possesso dei requisiti relativi alla categoria 0S35 I°. 
La documentazione presentata appare conforme alle prescrizioni del bando di gara e pertanto la ditta viene ammessa 
alla gara. 

A fronte delle risultanze di cui al presente verbale l'ammissione della ditta partecipante, di cui verrà data idonea 
comunicazione all'interessata, è riportata nella sottoindicata tabella: 

. 	. 	. . 	. 

: RTI 
; CONSORZIO CON.CO.S. 
: P.A.T.O, S.R.L. 

_ 
3 .._._.._ ............................ . .......... .. ......... _...__.......T 

03040140265 
00939400297 

, 

II 	' 	i 	I 	. 	. 	. 	. 	 . 

Ammessa 

La seduta è sospesa alle ore 11.00 rinviando ad altra data le operazioni di apertura delle offerte tecniche, previa 
comunicazione dei provvedimenti circa l'ammissione ed esclusione delle ditte partecipanti. 

1 COMPONENTI DEL SEGGIO  

dot` .ss Valentina Tenerini 

Giulia Donà 

II RUP 

ing. Roberto DuriQon 

Codice documento: --- 	 Redatto da: Giulia Donà 
	

Verificato da: Valentina Tenerini 

2 


	Page 1
	Page 2

